UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-CCHC,VTLT

V/v cung cấp thông tin về lĩnh vực

CCHC trên trang thông tin điện tử

CCHC của thành phố Cần Thơ

Cần Thơ, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

 - Sở, ban ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện;

- Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch 246/KH-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ ban hành Kế hoạch Công tác thông tin, tuyên

truyền Cải cách hành chính năm 2024 và đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên

truyền Cải cách hành chính (CCHC) trên địa bàn thành phố Cần Thơ. Sở Nội vụ

đề nghị Sở, ban ngành thành phố, UBND quận, huyện, xã, phường, thị trấn (sau

đây gọi tắt là cơ quan, đơn vị) phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương khi có các hoạt động hỗ trợ, thông tin,

tuyên truyền về CCHC 1vui lòng cung cấp tin, bài viết, hình ảnh hoạt động,

thông tin tuyên truyền (sau đây gọi tắt là thông tin) về lĩnh vực CCHC của cơ

quan, đơn vị gửi về Sở Nội vụ để đăng tải lên Trang tin điện tử CCHC của thành

phố tại địa chỉ: cchccantho.gov.vn và Trang Zalo Cải cách hành chính thành phố

Cần Thơ.

2. Các thông tin về CCHC của cơ quan, đơn vị gửi về Sở Nội vụ phục vụ

đăng tải lên Trang tin điện tử CCHC thành phố phải chưa từng được đăng tải

trên các nền tảng mạng, sách, báo giấy,…Các thông tin liên quan đến bản tin

phải được cá nhân, cơ quan, đơn vị tự rà soát về tính chính xác và đúng quy định

của pháp luật trước khi gửi về Sở Nội vụ tổng hợp. Các thông tin liên quan gửi

về hộp thư điện tử caicachhanhchinh@cantho.gov.vn2 theo mẫu đính kèm công

văn này.

3. Các tin, bài viết, hình ảnh hoạt động3, thông tin tuyên truyền về CCHC

của cơ quan, đơn vị đảm bảo nội dung có số lượng từ 250 (từ) trở lên sẽ được

Ban biên tập Trang tin điện tử CCHC thành phố xem xét, chọn lọc, nếu phù hợp

sẽ được đăng tải lên Trang tin điện tử CCHC và Trang tin Zalo CCHC của thành

1 06 lĩnh vực về CCHC (Cải cách thể chế; cải cách thủ tục hành chính; cải cách tổ chức bộ máy; cải cách chế dộ

công vụ; cải cách tài chính công; xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số)
2 Gửi kèm file word nội dung theo mẫu đính kèm về địa chỉ mail: caicachhanhchinh@cantho.gov.vn
3 Hình ảnh theo tin bài được định dạng .jpg hoặc .png và nén tất cả ảnh vào thư mục đuôi .zip

mailto:caicachhanhchinh@cantho.gov.vn
mailto:caicachhanhchinh@cantho.gov.vn

2

phố phục vụ công tác thông tin, tuyên truyền CCHC trên địa bàn thành phố Cần

Thơ.

Trong quá trình triển khai thực hiện các nội dung nêu trên nếu gặp khó

khăn, vướng mắc xin vui lòng liên hệ ông Lê Quốc Vương, Phòng Cải cách

hành chính - Văn thư, Lưu trữ, Sở Nội vụ. Số điện thoại: 02923.730.759./.

(Đính kèm mẫu viết bản tin)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc SNV (để b/c);

- Các PGĐ SNV;

- Đơn vị thuộc và trực thuộc SNV;

- Trang tin điện tử CCHC TP;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Hồng Dự

3

TÊN BẢN TIN

Nội dung tin, ảnh

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

Tên tác giả - Tên cơ quan, đơn vị công tác

Ví dụ: Nguyễn Văn A - Sở Nội vụ  TPCT

Duyệt tin:

(Ký tên và đóng dấu)

Nội dung:........... từ Số lượng ảnh:.......... ảnh

Lãnh đạo cơ quan,

đơn vị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T13:32:11+0700
	Thành phố Cần Thơ
	Phó Giám đốc Trương Hồng Dự<hongdu@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T13:50:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ NỘI VỤ<sonv@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T13:50:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ NỘI VỤ<sonv@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-31T13:51:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ NỘI VỤ<sonv@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!